
Via Maggiordomo –88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167 - Fax  0968 - 448167
www.icdonmilanilamezia.gov.it           e-mail czic862009@istruzione.it

  C.M. CZIC862009 = C.F. 82006630790

Prot. n° 5091 F/B                                    Lamezia Terme 07/12/2016

OGGETTO: Aggiornamento assegnazione docenti alle classi anno scolastico 2016/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano dell’offerta formativa, gli obiettivi in esso definiti, i contenuti delle attività, le me-
todologie previste per l’anno scolastico 2016/2017;
VISTO il D.L.gs. 247/1994;
VISTO il DPR 275/99;
VISTO il D.Lgs 165/2001;
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n.14 del 13/09/2016;
PRESO ATTO di tutte le disposizioni di legge in materia;
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica;
ACCERTATE le situazioni delle classi e sezioni;
CONSIDERATA  l’assegnazione delle  ore  di  sostegno per  gli  alunni  con  disabilità  per  l’anno 
2016/17;
PRESO ATTO delle risorse relative ai docenti di lingua inglese e di religione;
TENUTI presenti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni ;

D E TERMINA

L’assegnazione per l’anno scolastico 2016/2017 dei sotto elencati insegnanti della scuola 
dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di primo grado alle rispettive sezioni e classi.

SCUOLA INFANZIA
CAMPI DI ESPERIENZA E AMBITI OPERATIVI

1° CAMPO

-I discorsi e le parole -  comunicazione, lingua, cultura
-Linguaggi, creatività, espressione - gestualità, arte, musica, multimedialità

2° CAMPO 

-La conoscenza del mondo - ordine, misura, spazio, tempo, natura
- Il corpo in movimento - identità, autonomia, salute



PLESSO “ F. FILZI”

PLESSO “PLATANIA”

SEZIONE DOCENTE AMBITO

SEZIONE 3 anni
De Nardo Liliana 1
Cosentino Rosetta 2

SEZIONE 4 anni Malvezzi Marisa 1
Maione Rosa 2

SEZIONE 5 anni Grutteria Giovanna 1
Binanti Rosalba 2

Tutte le sezioni Mete Maria RC

SEZIONE DOCENTE

SEZIONE 3-4- 
anni

Santoro Antonia 1

Crapis Antonella 2

SEZIONE 5 anni Bongiovanni Concetta 1

Lucia Luciana 2

Tutte le sezioni Mete Maria RC

SEZIONE DOCENTE

SEZIONE 3 anni
Mercuri Carolina 1

Grimaldi Mirella 2

SEZIONE 4 anni
Villella Graziella 1

Vesci Caterina 2

SEZIONE 5 anni
Perri Rita 1
Musolino Francesca 2
Dattilo Anna Sostegno
De Sensi Maria Sostegno

Tutte le sezioni Suor Ester Bianchi RC



PLESSO “S.TEODORO”

SCUOLA PRIIMARIA DI S.TEODORO

Sez. Docente Disciplina

1 A Sinopoli Raffaelina Italiano, Lab. Lettura, Lab. Cittadinanza

Greco Annalina Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Mu-

sica

Lo Russo Monia Teresa Storia, Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca RC

1 B Lo Russo Monia Teresa Italiano, Lab. Lettura, Lab. Cittadinanza

Isabella Patrizia Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Mu-

sica

Sinopoli Raffaelina Storia Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca  RC

 



Sez. Docente Disciplina

2 A Trombetta Teresina Italiano, Lab. Lettura

Del Buono Wilma Matematica, Scienze, Tecnologia

Vescio Maria Teresa Geografia, Lab. Cittadinanza. Musica

Mosca Maria Grazia Storia, immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Notarianni Margherita L. inglese

Mazzei Francesca RC

Iona antonella Supporto alunni Bes

2 B Mosca Maria Grazia Italiano, Lab. Lettura

Del Buono Wilma Matematica, Scienze, Tecnologia

Trombetta Teresina Storia, immagine

Vescio Maria Teresa Geografia, Lab. Cittadinanza. Musica 

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Notarianni Margherita L. inglese

Mazzei Francesca  RC

Iona’ Antonella Supporto alunni Bes



Sez. Docente Disciplina

 3 A Costanzo Giulia Italiano, Storia

Costanzo Felicia Matematica, Scienze, Tecnologia

Pirelli Antonella Geografia, Lab. Cittadinanza. Lab. Lettura, Musica

Fazio Rosa Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Notarianni Margherita Lab. Linguistico

Mazzei Francesca RC

Gennaccaro Marina Sostegno

Sostegno

3 B Costanzo Giulia Italiano, Storia

Costanzo Felicia Matematica, Scienze, Tecnologia

Pirelli Antonella Geografia, Lab. Cittadinanza, Lab. Lettura, Musica

Fazio Rosa Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Notarianni Margherita Lab. Linguistico

Mazzei Francesca  RC

Ferrise Giovanna Sostegno

Esposito Rossana Sostegno



Sez. Docente Disciplina

 4 A Gigliotti Orsola Italiano, Lab. Lettura, Storia

Montesanti Antonella Matematica, Scienze, Tecnologia

Cuiuli Rosanna Geografia, Lab. Cittadinanza, Musica

Fazio Rosa Immagine- potenziamento 

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca RC

4  B Giordano Patrizia Italiano, Lab. Lettura, Storia

Montesanti Antonella Matematica, Scienze, Tecnologia

Cuiuli Rosanna Geografia, Lab. Cittadinanza,  Musica

Fazio Rosa Immagine- potenziamento 

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca  RC

Schiavone Elettra Sostegno



Sez. Docente Disciplina

 5 A Stella Angelina Italiano, Lab. Lettura

Cerminara Vittoria Matematica, Scienze, Tecnologia

Tranquillo Silvana Storia, Geografia, Lab. Cittadinanza, Musica

Fazio Rosa Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca RC

Schiavone Elettra Sostegno

Genovese Maria Sostegno

5  B Stella Angelina Italiano, Lab. Lettura

Vita Anna Mara Matematica, Scienze, Tecnologia

Tranquillo Silvana Storia, Geografia, Lab. Cittadinanza, Musica

Fazio Rosa Immagine

De Vicariis Iride Motoria

Ionà Antonietta Lab. Informatico 

Caio Teresa L. inglese

Mazzei Francesca  RC

Ruberto Francesca Sostegno

Tallarico Maria Cristina Sostegno



ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA PRIMARIA PLESSO PLATANIA

CLASSI COGNOME E NOME DISCIPLINE

CL 1 Cimino Aurora Italiano, Ed. Fisica, Musica

Bonadio Rosella Matematica, Tecnologia

Coccimiglio Caterina Storia, Geografia, Cittadinanza e Costituzione

Zaccaro Ermelinda Inglese,scienze

Durante Anna Arte e Immagine

Mete Maria RC

Aloe Anna Sostegno

CL  2
 

Perri Angelina Italiano

Bonadio Rosella Matematica

Coccimiglio Caterina Geografia, Cittadinanza e Costituzione, Tecno-
logia, Ed. Fisica, Musica

Zaccaro Ermelinda Inglese-scienze

Durante Anna Arte e Immagine

Mete Maria RC

CL 3 e 4 Perri Angelina Italiano,-Inglese,- Musica

Bonadio Rosella Matematica

Coccimiglio Caterina Storia, Geografia, Tecnologia, Ed. Fisica

Zaccaro Ermelinda scienzer

Durante Anna Arte e Immagine + Potenziamento 8h

Mete Maria RC

CL 5 Cimino Aurora Italiano, Geografia, Musica, Ed. Fisica

Perri Angelina Inglese

Bonadio Rosella Matematica

Coccimiglio Caterina Storia, Tecnologia

Zaccaro Ermelinda scienze

Durante Anna Arte e Immagine + (Potenz. 4 h)

Mete Maria RC



SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PLESSO” S.TEODORO

DOCENTE DISCIPLINA

GUIDO MONICA Italiano-Storia-Geografia

TRUSSO FRANCESCA Matematica/Scienze  12 ore 

MASI MIRIAM Lingua e cultura straniera  6 ore 

MASTROIANNI MARIA CONCETTINA Francese  4 ore

PROVENZANO ANTONIO Scienze Motorie e sportive   4 ore (fino aventi 

diritto)

ALOISIO BRUNO Arte e immagine 4 ore (fino aventi diritto)

MAZZA ALESSANDRA Musica  4 ore (fino aventi diritto)

SCARAMUZZINO ANTONIO Tecnologia 4 ore (fino aventi diritto)

SIRIANNI ELEONORA Religione C.  2 ore

TORCHIA ALESSANDRO Sostegno

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PLESSO “PLATANIA”  

DOCENTE DISCIPLINA

MOLINARO ALESSANDRA Italiano-Storia-Geografia

MANNARINO ORIETTA Italiano-Storia-Geografia 

LAVORANTE MARIA Matematica /Scienze

DE FAZIO LINA Lingua e cultura straniera    9 ore

SERGIO ANGELA Francese 6 ore

SIRIANNI ELEONORA ReligionE C.  

SERRAO FRANCESCO Scienze Motorie e sportive   6 ore

SIRIANNI GIUSEPPINA Arte e immagine 6 ore

PALLONE LIBERATA FRANCESCA Musica  6 ore

FALBO MARIO Tecnologia 6 ore

SIRIANNI ELEONORA Religione C.  3 ore

FUSTO GIOVANNA Sostegno

Il Dirigente Scolastico
             Dott.ssa Margherita Primavera

Firma autografa a mezzo stampa ex art 3 c.2 DLvo.n°39/93


